
1

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της αρ. 24/14 Συνεδρίασης

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

ΑΡ.ΑΠΟΦ. 337

Στη Λευκάδα σήμερα στις 10 του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2014, ημέρα Δευτέρα  και
ώρα 18:00 ήρθε σε  συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Λευκάδας, στην αίθουσα πολλαπλών
χρήσεων του Διοικητηρίου Λευκάδας (Ταχ. Δ/νση: Αντ. Τζεβελέκη & Υποσμ. Κατωπόδη), ύστερα
από την με αρ. πρωτ. 28626/6-11-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του, η οποία
επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010
(ΦΕΚ Α΄87)

Παραβρέθηκαν      Απουσίαζαν
1. Γεωργάκης Γεώργιος 1. Γιαννιώτης Οδυσσέας
2. Νικητάκης Μάρκος 2. Γράψας Αθανάσιος
3. Περδικάρης Αθανάσιος 3. Κατωπόδη Ευανθία
4. Χαλικιάς Ευάγγελος 4. Ζουριδάκης Ευτύχιος
5. Λώλη Γεωργία 5. Καββαδάς Αθανάσιος
6. Κούρτης Φίλιππος 6. Σταματέλου Δήμητρα
7. Σέρβος Κων/νος 7.
8. Πολίτης Σπυρίδων 8.
9. Βλάχος Κων/νος 9.

10. Αρβανίτης Σπυρίδων 10.
11. Κατηφόρης Χρήστος 11.
12. Γαζής Πάνος 12.
13. Φίλιππας Γεώργιος 13.
14. Θερμός Ευάγγελος 14.
15. Γκογκάκης Γρηγόριος 15.
16. Κοντογεώργης Ηλίας 16.
17. Βλάχος Ευστάθιος 17.
18. Κούρτης Γεώργιος 18.
19. Μαργέλης Σπυροπάνος 19. Η πρόσκληση δόθηκε στον
20. Καρφάκη Μαριάννα 20. Δήμαρχο κ.Κων/νο Δρακονταειδή,
21. Βικέντιος Νικόλαος 21. που ήταν παρών.
22. Σκληρός Παναγιώτης 22.
23. Γαζή-Παρασκευά Σωτηρία 23. Στην έναρξη της Συνεδρίασης
24. Αραβανής Βασίλειος 24. βρέθηκαν παρόντα (31) μέλη.
25. Σκληρός Φίλιππος 25.
26. Γληγόρης Κων/νος 26.
27. Τριλίβας χρήστος 27.
28. 28.
29. 29.
30. 30.
31. 31.
32. 32.
33. 33.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, ο Πρόεδρος άρχισε την συνεδρίαση.

ΘΕΜΑ 14ο : της ημερήσιας διάταξης της αρ. 24/14  Συνεδρίασης του Δημ. Συμβουλίου.
Απόφαση Δ.Σ. για συγκρότηση επιτροπής οριστικής παραλαβής του έργου «Τοιχία Αγίου

Σπυρίδωνα Λαζαράτα - Σπανοχώρι» προϋπολογισμού 24.600,00 ευρώ.

Εισηγητής: Γεώργιος Κούρτης, Αντιδήμαρχος



2

Ο Αντιδήμαρχος, κ. Γεώργιος Κούρτης, εισηγούμενος το θέμα, είπε στο Δημ. Συμβούλιο.
«Έχοντας υπόψη :

1. Τις Διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση  οργάνωση στελέχωση της Περιφέρειας
,ρύθμισης θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» καθώς και τις διατάξεις του
Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» .

2. Τις διατάξεις των άρθρων 73, 75 του Ν. 3669/08 και άρθρο 26 του Ν. 4024/11
3. την από 02-09-2013 τελική επιμέτρηση
4. την από 30-08-2013 βεβαίωση περαίωσης
5. Την  με αριθ. πρωτ. 26444/2014  Ανακοίνωση Τεχνικής Υπηρεσίας
6. Το με αριθ.πρωτ. 26810/2014 πρακτικό  κλήρωσης  για τη συγκρότηση της επιτροπής

οριστικής παραλαβής του έργου που διενεργήθηκε από τον Δ/ντη της Τεχνικής
Υπηρεσίας  κ. Αρέθα Σπυρίδωνα στις 10-10-2014 σύμφωνα με το αρθρο 61 του Νόμου
4257/2014.

7. Το γεγονός ότι η έγκριση της προσωρινής παραλαβής ,ολοκληρώνεται με την έγκριση
του πρωτοκόλλου προσωρινής παραλαβής και έτσι προχωράει η σύννομη και
εμπρόθεσμη περαίωσή του έργου , θα πρέπει άμεσα να οριστεί η επιτροπή .

Η κλήρωση ενός μέλους  με τον αναπληρωτή  του, του Δημοτικού Συμβούλου μεταξύ του
συνόλου των μελών θα γίνει σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 61 του Νόμου
4257/2014.
 Μετά την κλήρωση  και σύμφωνα με το ανωτέρω άρθρο το Δημοτικό Συμβούλιο πρέπει να
προβεί στην συγκρότηση  της τριμελούς  επιτροπής με τους αναπληρωτές  της για την
προσωρινή και οριστική παραλαβή του ανωτέρω έργου.

 Πρόεδρος της επιτροπής παραλαβής ορίζεται ο αρχαιότερος από τα μέλη των υπαλλήλων
αυτής με την επιφύλαξη των διατάξεων του τρίτου εδαφίου της παρ. 3 του άρθρου 73 του
Ν.3669/2008.

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ

         Την συγκρότηση  επιτροπής  προσωρινής παραλαβής του έργου: «Τοιχία Αγίου
Σπυρίδωνα Λαζαράτα - Σπανοχώρι», αρχικού προϋπολογισμού 24.600,00 € με ΦΠΑ,
συμβατικού αντικειμένου 23.615,99 €, που προέκυψε τελικό κόστος 23.612,36 €., με
επιβλέποντα μηχανικό τον κ. Γεωργάκη Θωμά και ανάδοχο τον κ. Ιωάννη  Παπαχρήστο,
αποτελούμενη,  ύστερα από κλήρωση , από τους:
τακτικά μέλη
1) Ζωή Πάντζου                      Δημοτική   υπάλληλος     ως πρόεδρος
2) Βικτωρία Παπαρίζου          Δημοτική  υπάλληλος       ως μέλος
3)                                            Δημοτικός Σύμβουλος      ως μέλος και

    Αναπληρωματικά μέλη
1) Δημήτριος Βραχνούλας      Δημοτικός  υπάλληλος      ως πρόεδρος
2) Θωμάς Βουκελάτος            Δημοτικός   υπάλληλος     ως μέλος
3)                                            Δημοτικός Σύμβουλος       ως μέλος

Στη συνέχει ακολούθησε κλήρωση για την συμπλήρωση της ανωτέρω επιτροπής.
Τακτικό μέλος κληρώθηκε ο δημοτικός σύμβουλος Βλάχος Ευστάθιος.
Αναπληρωματικό μέλος κληρώθηκε ο δημοτικός σύμβουλος Φίλιππας Γεώργιος.

Μετά την ανωτέρω εισήγηση και την κλήρωση που διενεργήθηκε, το Δ.Σ. ομόφωνα
αποφασίζει:
Την συγκρότηση  επιτροπής  προσωρινής παραλαβής του έργου: «Τοιχία Αγίου Σπυρίδωνα
Λαζαράτα - Σπανοχώρι», αρχικού προϋπολογισμού 24.600,00 € με ΦΠΑ, συμβατικού
αντικειμένου 23.615,99 €, που προέκυψε τελικό κόστος 23.612,36 €., με επιβλέποντα μηχανικό
τον κ. Γεωργάκη Θωμά και ανάδοχο τον κ. Ιωάννη  Παπαχρήστο, αποτελούμενη,  ύστερα από
κλήρωση από τους:

τακτικά μέλη
1. Ζωή Πάντζου                     Δημοτική   υπάλληλος     ως πρόεδρος



3

2. Βικτωρία Παπαρίζου          Δημοτική  υπάλληλος       ως μέλος
3. Ευστάθιος Βλάχος             Δημοτικός Σύμβουλος      ως μέλος και

 Αναπληρωματικά μέλη
1. Δημήτριος Βραχνούλας      Δημοτικός  υπάλληλος      ως πρόεδρος
2. Θωμάς Βουκελάτος            Δημοτικός   υπάλληλος     ως μέλος

 3. Φίλιππας Γεώργιος            Δημοτικός Σύμβουλος       ως μέλος

Η απόφαση αυτή πήρε αρ. 337/2014.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Τα παρόντα μέλη

                ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ


